
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 621 del 17-09-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 621

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 106 del 17-09-2020

OGGETTO:ELEZIONI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFEZIONE DEI SEGGI PRIMA E DOPO LE
CONSULTAZIONI..

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 621 del 17-09-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il provvedimento sindacale n.7/2018 con il quale è stato individuato il Responsabile
dell’Ufficio Comunale Elettorale nella persona della dr.ssa Adele Ciccangeli;

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 30/06/2020 di nomina dei Responsabili degli uffici e dei
servizi con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di
posizione di risultato per il periodo 01/07/2020 – 31/12/2020, con il quale si attribuiscono, alla
Dott.ssa Ciccangeli Adele,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000,
le funzioni dirigenziali del Servizio Affari Generali che ricomprende il Servizio Elettorale;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria
competenza a determinare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento ed a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione,

VISTO il decreto del Presidente della Regione Marche 21/07/2020 n. 219 con il quale è stata
fissata la data del 20 e 21 settembre 2020 per l’elezione del Consiglio e del Presidente della
Giunta Regionale delle Marche;

DATO ATTO che i comizi per l'elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale delle
Marche sono convocati per il 20 e 21 settembre 2020;

VISTO il calendario delle operazioni elettorali pubblicato nel sito delle Regione Marche;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dalla Prefettura di Fermo con apposite circolari;

VISTA  la CIRCOLARE F.L. N. 15/2020 “Spese di organizzazione tecnica ed attuazione per lo
svolgimento contemporaneo del referendum popolare confermativo, delle elezioni regionali e
amministrative del 20 e 21 settembre 2020 – Disciplina dei riparti.”

Vista la circolare n.34 del 10.08.2020 trasmessa dalla Prefettura di Fermo con nota prot. 30270
dell’11.08.2020 ad oggetto: “Protocollo sanitario e di sicurezza per lo svolgimento delle
consultazioni elettorali e referendarie dell’anno 2020” contenente modalità operative e
precauzionali al fine di prevenire il rischio di contagio da Covid-19 in occasione della prossima
tornata elettorale del 20 e 21 settembre 2020;

Visto il Decreto Legge 14.08.2020 n.103 ad oggetto: “Modalità operative, precauzionali e di
sicurezza per la raccolta del voto nelle consultazioni elettorali e referendarie dell’anno 2020;

Considerato che le operazioni di pulizia e disinfezioni seggi possono utilmente essere affidate alla
ditta CS PULIZIE di Sciamanna Carolina con sede a Servigliano in via Aldo Moro n. 9 p.iva
02152830440, codice fiscale SCMCLN75C52A252Z che ha già svolto servizi di pulizia e
disinfezione presso istituti scolastici per una spesa di € 250,00 + iva;

RICHIAMATO  l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 621 del 17-09-2020  Pagina 3

RICHIAMATO  l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del
procedimento di spesa indicante:
a) il fine che il contratto si intende perseguire; b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole
ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

DATO ATTO  che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni   in   materia   di   contenimento   della   spesa,
possono   procedere   direttamente   e   autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di
committenza.

CONSIDERATO  che l’operatore economico, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligato
al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge, e, previa
presentazione, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto
corrente dedicato;

Considerata la spesa sostenuta per la pulizia dei seggi elettorali in occasione di altre tornate
elettorali e considerato che quest’anno occorre dedicare una maggiore attenzione alla disinfezione
delle aule scolastiche utilizzate come seggi al termine delle operazioni elettorali;

VISTI:
lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del-
09/05/1996 e n. 32 del 30/05/1996, come modificato ed integrato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 29 del 28/06/2010;
il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio-
Comunale n. 42 del 28/11/2014, esecutiva nei modi di legge, come modificato, da ultimo,
con delibera consiliare n. 30 del 30/11/2015;
il vigente Regolamento Generale per la disciplina delle entrate comunali, approvato con-
delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2009, eseguibile nei modi di legge, come
modificato ed integrato con delibazione consiliare n. 4 del 28/01/2016;
il Regolamento comunale per la disciplina e l’attuazione dei controlli interni, approvato con-
delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013, eseguibile nei modi di legge;

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90, come integrato
dall’art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012, e dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 recante il “Codice
di comportamento dei dipendenti pubblici”, il  sottoscritto responsabile dell’ufficio competente ad
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale
inerente il presente procedimento, non si trovano in posizioni di conflitto di interessi, né potenziale,
né concreto, e che, dall’adozione del corrente provvedimento, non si ravvisa la necessità
dell’informazione di cui all’art. 1, comma 9, lett. c) della Legge n. 190/2012 in materia di
prevenzione della corruzione e della trasparenza;

D E T E R M I N A



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 621 del 17-09-2020  Pagina 4

1)  Di dare atto ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.

2)  Di procedere, per i motivi esposti in premessa, all'affidamento del servizio pulizia e disinfezione
dei seggi elettorali relativamente alla consultazione elettorale del 20 e 21 settembre 2020 alla ditta
CS PULIZIE di Sciamanna Carolina con sede a Servigliano in via Aldo Moro n. 9 p.iva
02152830440, codice fiscale SCMCLN75C52A252Z per l’importo di € 250,00 + iva;

3) Di impegnare la spesa complessiva di € 305,00 iva inclusa al cap. 245/C del bilancio di
previsione 2020/2022 annualità 2020;

4) DI DARE ATTO che la liquidazione e l’emissione del relativo mandato avverrà con successivo
atto al ricevimento della fattura.

5) DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica, contabile
e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente l’adozione del presente provvedimento.

6) DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario Responsabile del
Servizio Economico-Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

7) DI PROVVEDERE alla sua pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti
di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

8) DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 621 del 17-09-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 17-09-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 17-09-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 23-10-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 23-10-2020 al 07-11-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1205    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


